



بارم	سؤالات	ردیف
	<p style="text-align: center;">«پیام آیات و روایات»</p> <p>(۱) با توجه به آیهی شریفه‌ی «یا ایّها الناس انتم الفقراء الی الله و الله هو الغنی الحمید» به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) نیاز انسان به خدا شامل چه چیزهایی می شود ؟</p> <p>ب) چرا خداوند می تواند نیاز انسان و هر موجود دیگری را برطرف کند؟</p> <p>(۲) برای حدیث زیر یک پیام بنویسید: «تفکروا فی کلّ شیءٍ و لا تفکروا فی ذات الله»</p> <p>(۳) در مورد حدیث به سوالات زیر پاسخ دهید: «ما رایتُ شیئاً الاّ و رایتُ الله قبله و بعده و معه»</p> <p>الف) پیام حدیث را بنویسید و بنویسید در حدیث فوق مقصود از اینکه حضرت علی (ع) می فرمایند قبل و بعد و همراه هر چیزی خدا را دیدم چه می باشد؟</p>	الف
	<p style="text-align: center;">عبارت های زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>(۱) هر کدام از ما بر اساس خدا را در می یابیم و حضورش را درک می کنیم.</p> <p>(۲) پدیده‌ها که وجودشان از خودشان نیست برای موجود شدن نیازمند به هستند که خودش پدیده نیست بلکه وجودش از خودش می باشد.</p> <p>(۳) در پدید آمدن و هست شدن به آفریننده ای نیازمندیم که خودش پدیده نباشد و سرچشمه هستی باشد این موجود برتر و متعالی نامیده می شود.</p> <p>(۴) با اینکه ما به وجود خداوند به عنوان آفریدگار جهان پی می بریم صفات و اسماء او را می توانیم بشناسیم اما نمی توانیم و او را دریابیم.</p> <p>(۵) نور هستی است یعنی تمام موجودات وجود خود را از او می گیرند و به سبب او پیدا و آشکار شده و پا به عرصه‌ی هستی می گذارند.</p>	ب
	<p style="text-align: center;">به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>(۱) ما بر اساس فطرت الهی خویش می دانیم در چگونه جهانی زندگی می کنیم؟</p> <p>(۲) یکی از راه‌های معرفت عمیق درباره خداوند چیست ؟</p> <p>(۳) پدیده هایی که وجودشان از خودشان نیست برای موجود شدن نیازمند به چه کسی هستند ؟</p> <p>(۴) موجودات در چه مراحل به خدا نیازمندند؟</p> <p>(۵) ما و پدیده های جهان در پدید آمدن و هست شدن خود به چه کسی نیازمند و محتاج هستیم ؟</p>	ج

	<p>د</p> <p>درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.</p> <p>(۱) نیازمندی موجودات به خداوند منحصر به مرحله پیدایش است.</p> <p>(۲) در جهان هستی هیچ پدیده ای را نمی توان یافت که به خود متکی باشد.</p> <p>(۳) انسان ها هر قدر به معنای حقیقی کاملتر شوند فقر و نیازمندی خود به خدا را بهتر درک می کنند.</p> <p>(۴) هر چیزی که وجودش از خودش نباشد برای موجود بودن نیازمند به پدیده آورنده است.</p> <p>(۵) در آفرینش یک موجود فقط در صورتی در وجود نیازمند به دیگری نیست که خودش ذاتاً موجود باشد.</p>	
	<p>ه</p> <p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید .</p> <p>(۱) نور بودن خداوند به چه معناست ؟</p> <p>(۲) آیا می توان به ذات خداوند پی برد و چیستی او را مشخص کرد ؟</p> <p>(۳) موضوعاتی که می خواهیم درباره ی آنها شناخت پیدا کنیم چند دسته اند آنها را بنویسید؟</p> <p>(۴) در آفرینش یک موجود فقط در چه صورتی در وجود خود نیازمند به دیگری نیست توضیح دهید؟</p> <p>(۵) شرح دهید اینکه انسان بتواند با هر چیزی خدا را ببیند و چگونه قابل دسترسی و تحقق است ؟</p>	

<p>کلید سوالات درس دین و زندگی درس اول (هستی بخش)</p>		
	<p>پایه: دوازدهم انسانی</p>	<p>نام طراح:</p>
<p>بارم</p>		<p>ردیف</p>
	<p>الف</p> <p>(۱): الف - نیازمندی شامل همه چیز و در همه زمان هاست.</p> <p>ب - زیرا فقط خداست که پدیدآورنده ی همه ی موجودات است و همه موجودات وجودشان از خودشان نیست برای موجود شدن و بقا به پدید آورنده ای نیازمند هستند که وجودش از خودش باشد.</p> <p>(۲) ما نمی توانیم ذات و چیستی خداوند را به دلیل محدود بودن ذهن خود تصور کنیم.</p> <p>(۳): الف - هر موجودی به اندازه ی خودش تجلی بخش خداوند و نشانگر حکمت و علم و قدرت و سایر صفات الهی است. به همین جهت حضرت علی (ع) با مشاهده ی موجودات، خدا را می بیند.</p>	
	<p>ب</p> <p>(۱) فطرت خویش</p> <p>(۲) پدید آورنده ای</p> <p>(۳) خدا</p> <p>(۴) ذات و چیستی</p> <p>(۵) خداوند</p>	

ج	<p>۱) در جهانی زندگی می کنیم که آفریننده ای حکیم آن را هدایت و پشتیبانی می کند و به موجودات و مخلوقات مزد می رساند.</p> <p>۲) یکی از راه های تفکر درباره ی نیازمند بودن جهان در پیدایش خود به آفریننده و خالق است.</p> <p>۳) پدیده هایی که وجودشان از خودشان نیست برای موجود شدن نیازمند به پدید آورنده ای هستند که خودش پدیده نباشد و وجودش از خودش باشد.</p> <p>۴) در مرحله پیدایش و بقا</p> <p>۵) به آفریننده ای نیازمندیم که خودش پدیده نباشد و سرچشمه هستی باشد این موجود برتر و متعالی خدا نامیده می شود.</p>
د	<p>۱) غلط ۲) غلط ۳) صحیح ۴) صحیح ۵) صحیح</p>
ه	<p>۱) یعنی تمام موجودات وجود خود را از او می گیرند و به سبب او پیدا و آشکار شده و پا به عرصه ی هستی می گذارند در واقع هر موجودی در حدّ خودش تجلی بخش خداوند و نشانگر حکمت، قدرت، رحمت و سایر صفات الهی است.</p> <p>۲) ما به دلیل محدود بودن ذهن خود نمی توانیم ذات امور نامحدود را تصور کنیم و چگونگی وجودشان را دریابیم خداوند حقیقتی نامحدود دارد در نتیجه ذهن ما می تواند به حقیقت او احاطه پیدا کند و ذاتش را شناسایی نماید. با اینکه ما به وجود خداوند به عنوان آفریدگار جهان پی می بریم و صفات اسماء او را می توانیم بشناسیم اما نمی توانیم ذات و چیستی او را دریابیم.</p> <p>۳) دسته اول موضوعاتی هستند که در محدوده ی شناخت ما قرار می گیرند مانند گیاهان، ستارگان، حیوانات کهکشان ها در حقیقت ذهن ما توان و گنجایش فهم و چیستی و ذات چنین موضوعاتی را دارد زیرا همه آنها اموری محدود هستند. دسته دوم هستند که نامحدودند و ذهن ما گنجایش درک آنها را ندارد زیرا لازمه شناخت هر چیزی احاطه و دسترسی به آن است.</p> <p>۴) در آفرینش یک موجود فقط در صورتی در وجود خود نیازمند به دیگری نیست که خودش ذاتاً موجود باشد در این صورت چنین چیزی دیگر پدیده نیست و نیاز به پدیده آورنده نخواهد داشت همواره بوده است و همواره خواهد بود.</p> <p>۵) اینکه انسان بتواند با هر چیزی خدا را ببیند معرفتی عمیق و والا است که در نگاه نخست مشکل به نظر می آید اما هدفی قابل دسترسی است به خصوص برای جوانان و نوجوانان که پاکی و صفای قلب دارند اگر قدم پیش گذاریم و با عزم و تصمیم قوی حرکت می کنیم به یقین خداوند نیز کمک خواهد کرد و لذت چنین معرفتی را به ما خواهد چشاند.</p>